
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  СОВЕТ 

УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ 

КУН  КЕНЕШ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

О внесении в порядке законодательной инициативы 

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 

Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в 

статью 19 Федерального закона «Об охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления 

табака или потребления никотинсодержащей продукции»   

 

 

 

В соответствии со статьёй 104 Конституции Российской Федерации 

Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет: 

 

1. Внести в порядке законодательной инициативы в 

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

проект федерального закона «О внесении изменений в статью 19 

Федерального закона «Об охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или 

потребления никотинсодержащей продукции» (прилагается).   

2. Назначить заместителя Председателя Государственного Совета 

Удмуртской Республики – председателя постоянной комиссии 

Государственного Совета Удмуртской Республики по бюджету, налогам и 

финансам Н.Р. Мухамедзянова представителем Государственного Совета 

Удмуртской Республики при рассмотрении Государственной Думой 

Федерального Собрания Российской Федерации указанного проекта 

федерального закона. 

3. Обратиться к депутатам Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации Л.Н. Бурановой, О.В. Гарину, М.В. Дробот, 

А.К. Исаеву, И.К. Сухареву с просьбой поддержать законодательную 

инициативу Государственного Совета Удмуртской Республики. 



2 
 

4. Направить настоящее постановление в законодательные органы 

субъектов Российской Федерации с просьбой поддержать законодательную 

инициативу Государственного Совета Удмуртской Республики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Удмуртской Республики                   В.П. Невоструев 

 

 

г. Ижевск 

29 октября 2024 года 

№ 584-VII 

 

 


